



# CRISTIAN RENÉ MUÑOZ UPEGUI

UX / UI Designer • Graphic Designer

 [www.cristianmoxt.com](http://www.cristianmoxt.com)

 [figma.com/@cristianmoxt](https://figma.com/@cristianmoxt)

 [linkedin.com/cristianmoxt](https://linkedin.com/cristianmoxt)

Soy Diseñador Gráfico Digital con más de 11 años de experiencia, en los cuales he sido parte del equipo de trabajo de diferentes compañías nacionales e internacionales, en algunos casos liderando equipos y proyectos para reconocidas marcas. He participado activamente en un sin fin de proyectos con grandes retos y aprendizajes que me ayudaron a crecer a nivel personal y profesional.

Me especializo en la Dirección de Arte y Diseño de Interfaces (UI) de productos digitales (Web, App). Tengo también conocimientos y habilidades avanzadas en UX y Desarrollo que me ayudan a comprender mucho mejor el entorno a la hora de participar y aportar conocimiento en un proyecto.



## DATOS PERSONALES

Fecha De Nacimiento: 03 de Septiembre de 1991

Cédula: 1.036.637.2\*\*

Edad: 32 Años

Estado Civil: Soltero

Celular: (+57) 318 431 6977

Email: [cristianmoxt@gmail.com](mailto:cristianmoxt@gmail.com)

Dirección: Carrera 41 No. 57 sur - \*\* / Sabaneta, Antioquia (Colombia)

## EDUCACIÓN

Educación Primaria: Escuela La Providencia / 1996 - 2001

Educación Secundaria: Inst. Educativa Enrique Vélez Escobar / 2002 - 2007

Educación Universitaria: Técnico En Diseño Gráfico Digital / Cesde / 2009 - 2011

Otros estudios: Certificado en Inglés B4 / ILSC Sídney, Australia / 2020



# EXPERIENCIA

## Holafly

UI Senior Designer  
Marzo 2023 - Actualidad

## Codiversity

Product Lead Designer  
Mayo 2022 - Marzo 2023

## Isobar

UI Specialist  
Febrero 2021 - Mayo 2022

## Wolox

Product Designer  
Julio 2018 - Enero 2020

## Feeling Company

Líder de Diseño  
Noviembre 2016 - Julio 2018

## Spider Digital Marketing (El Grupo)

Creativo Gráfico  
Mayo 2015 - Octubre 2016

## CVML Marketing Agency

Diseñador Web  
Septiembre 2014 - Marzo 2015

## Motiva Group

Diseñador Web  
Octubre 2013 - Mayo 2014

## E-volution Marketing Digital

Diseñador Web  
Febrero 2012 - Mayo 2013



# SKILLS

UX

HTML

CSS

Wordpress

Branding

Ilustración

Fotografía

Adobe Lighroom